分别签署协议，共向以上三方协议转让SPI股票共计2500万股，出售价格为每股1.9美元（协议签署日前30天交易日收盘均价），

交易总价为4,750万美元，以上交易共确认收益2,957.50万美元（约为18,336.50万元人民币）。按会计核算，该交易截至2015

年3月底已产生转让收益约1.83亿元人民币，且计入公司2015年第一季度利润总额，并已在2015年第一季度报告中予以体现。

（4）报告期内，公司因筹划非公开发行股票事项，鉴于该事项存在重大不确定性，为保证公平信息披露，维护投资者利益，

避免对本公司股价造成重大影响。经公司申请，公司股票（证券代码：000778，证券简称：新兴铸管）自2015年6月15日开

市起停牌。

（5）报告期内，为尽快实现在宁波保税区新德优兴投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“新德优兴”原名称为“上海新

德优兴投资合伙企业”）中部分投资的收益，促进公司经营发展，增强资产的流动性，为本公司的经营发展提供资金支持，

增强资产的流动性，公司将所持新德优兴17,000万元出资中的13,500万元出资的收益权转让给善德至信（深圳）投资合伙企

业（有限合伙），交易对价为40,000万元。该事项已经公司于2015年6月30日召开的第七届董事会第五次会议审议通过，公

司独立董事已就该事项发表了独立意见。按会计核算，该交易截至2015年6月底产生转让收益约4亿元人民币，且计入公司2015

年上半年度利润总额，并在2015年半年度报告中予以体现。

2、报告期后事项

公司2014年度权益分派方案已获2015年5月15日召开的2014年度股东大会审议通过，分派方案为以公司现有总股本

3,643,307,361股为基数，向全体股东每10股派0.40元人民币现金（含税），股权登记日为2015年7月14日，除权除息日为2015

年7月15日。

3、公司发行公司债券的情况

经公司2010年第三次临时股东大会审议通过，公司计划公开发行不超过人民币40亿元公司债券并上市。2011年3月11日公司

收到中国证券监督管理委员会《关于核准新兴铸管股份有限公司公开发行公司债券的批复》，核准本公司向社会公开发行面

值不超过40亿元的公司债券。2011年3月22日公司此次债券发行工作全部完成。其中：发行5年期品种30亿元，票面利率为

5.25%；发行10年期品种10亿元，票面利率为5.39%。

公司以2015年3月17日为债权登记日，以2015年3月18日为除息日和付息日，支付了2014年3月18日至2015年3月17日期间的公

司债券利息。

新兴铸管股份有限公司 2015 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,213,389 0.03%   283,073 283,073 1,496,462 0.04%

3、其他内资持股 1,213,389 0.03%   283,073 283,073 1,496,462 0.04%

  境内自然人持股 1,213,389 0.03%   283,073 283,073 1,496,462 0.04%

二、无限售条件股份 3,642,093,972 99.97%   -283,073 -283,073 3,641,810,899 99.96%

1、人民币普通股 3,642,093,972 99.97%   -283,073 -283,073 3,641,810,899 99.96%

三、股份总数 3,643,307,361 100.00%   0 0 3,643,307,361 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 225,495
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持有

的普通股数量

报告期内增减

变动情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限售条

件的普通股数

量

质押或冻

结情况

股份

状态

数

量

新兴铸管股份有限公司 2015 年半年度报告全文

30

新兴际华集团有限公司 国有法人 45.38% 1,653,152,877 0 0 1,653,152,877

中国农业银行股份有限公司－富

国中证国有企业改革指数分级证

券投资基金

其他 1.65% 60,152,636 47,575,045 0 60,152,636